

Amagerbrogade 118 A/S
CVR-nr. 31487129
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.03.2016

Dirigent

Navn: Lars Møller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Amagerbrogade 118 A/S
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 31487129

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Claus Brun Rasmussen
Kaspar Kærskov Jakobsen
Lars Olesen Lyngsø

Direktion

Lars Møller

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud før skat på 7.900 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af en positiv dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 6.806 t.kr. og en positiv dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser på 146 t.kr.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 18.289 t.kr.

For 2016 forventes et positivt resultat før værdireguleringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		3.176.380	3.178.141
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		6.806.487	975.000
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser	1	146.855	(1.468.362)
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.411.486)</u>	<u>(996.653)</u>
Driftsresultat		8.718.236	1.688.126
Andre finansielle indtægter		0	1.464
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(818.645)</u>	<u>(838.180)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		7.899.591	851.410
Skat af ordinært resultat	3	<u>(54.879)</u>	<u>91.997</u>
Årets resultat		<u>7.844.712</u>	<u>943.407</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>7.844.712</u>	<u>943.407</u>
		<u>7.844.712</u>	<u>943.407</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsejendomme		58.000.000	46.000.000
Materielle anlægsaktiver	4	58.000.000	46.000.000
 Anlægsaktiver		 58.000.000	 46.000.000
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.383	32.096
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.011	3.761
Udskudt skat		565.000	625.000
Andre tilgodehavender		87.027	77.183
Tilgodehavender		669.421	738.040
 Likvide beholdninger		 0	 424.103
 Omsætningsaktiver		 669.421	 1.162.143
 Aktiver		 58.669.421	 47.162.143

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	3.400.000	3.400.000
Overført overskud eller underskud		14.888.800	7.044.088
Egenkapital		<u>18.288.800</u>	<u>10.444.088</u>
Gæld til realkreditinstitutter		37.044.892	29.650.122
Bankgæld		0	3.710.499
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>37.044.892</u>	<u>33.360.621</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	472.341	1.430.653
Bankgæld		15.324	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		737.812	7.254
Gæld til tilknyttede virksomheder		86.280	90.842
Anden gæld		2.023.972	1.828.685
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.335.729</u>	<u>3.357.434</u>
Gældsforpligtelser		<u>40.380.621</u>	<u>36.718.055</u>
Passiver		<u>58.669.421</u>	<u>47.162.143</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.400.000	7.044.088	10.444.088
Årets resultat	0	7.844.712	7.844.712
Egenkapital ultimo	3.400.000	14.888.800	18.288.800

Noter

1. Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser

Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser omfatter regulering af prioritetsgæld til balancedagens kursværdi. Dagsværdiregulering udgør i indeværende år en indtægt på 146 t.kr.

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.809	24.405
Øvrige finansielle omkostninger	816.836	813.775
	818.645	838.180
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	60.000	(187.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(5.121)	95.003
	54.879	(91.997)

Noter

	Investerings- ejendomme kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	59.969.147
Tilgange	5.193.513
Kostpris ultimo	65.162.660
Dagsværdireguleringer primo	(13.969.147)
Årets dagsværdireguleringer	6.806.487
Dagsværdireguleringer ultimo	(7.162.660)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	58.000.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,5% pr. 31.12.2015. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 7,0 mio.kr.

	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.	2012 kr.	2011 kr.
5. Virksomhedskapital					
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	3.400.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	2.900.000	0	0	0
Virksomhedskapital ultimo	3.400.000	3.400.000	500.000	500.000	500.000

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	827.687	472.341	37.044.892	34.310.996
Bankgæld	602.966	0	0	0
	1.430.653	472.341	37.044.892	34.310.996

Noter

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Amagerbrogade 118 Holding II A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og bankgæld er sikret ved pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 58.000.000 kr.

9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionær med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Amagerbrogade 118 Holding A/S, Marselisborg Havnevej 52, 8000 Aarhus C